
Jednací řád VKMP 
 

 
Příloha č. 3 

 20150304 
v.1  

1 / 2 

 

JEDNACÍ ŘÁD VÝBĚROVÉ KOMISE MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ MAS Naděje o.p.s. (dále 

jen VKMP) 

 

1) Složení a pravomoci VKMP upravuje Statut společnosti MAS Naděje o.p.s. 

 

2) Členové VKMP musí být zvoleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelné místně působí.  Je-

li členem VKMP právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, 

jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu.  

 

3) VKMP má pět členů. Volí ze svého středu předsedu, který svolává a řídí její jednání. 

 

4) Při rozhodování o výběru projektů platí povinnost, že minimálně 50 % hlasů musí náležet 

partnerům, kteří nejsou veřejnými orgány. Dodržování této povinnosti je nutno kontrolovat 

při každém hlasování o výběru projektů. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 

5) Pří rozhodování je hlasovací právo členů VKMP rovné. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

  

6) VKMP provádí předvýběr projektů na základě objektivních kritérií. Navrhuje jejich pořadí podle 

přínosu těchto projektů k plnění záměrů a cílů SCLLD.  

 

7) VKMP rozhoduje usnesením, které se přijímá hlasováním. Při rozhodování je hlasovací právo členů 

VKMP rovné. VKMP je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů VKMP. Pro přijetí 

rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy.  

 

8) Z jednání VKMP se pořizuje zápis, který zpracovává osoba pověřená/jmenovaná VKMP a ověřuje 

osoba pověřená/jmenovaná VKMP. Zápis obdrží všichni členové orgánu do 10 pracovních dní od 

jednání VKMP.   

 

9) Hlasování probíhá veřejně, každý člen má jeden hlas a musí hlasovat osobně.  

 

10) Členové VKMP jsou do doby, než seznam vybraných projektů schválí Správní rada MP a Valná 

hromada MP vázáni mlčenlivostí. 

 

Pravidla hodnocení projektů VKMP: 

 

11) Jednotlivé žádosti o dotaci jsou rozděleny mezi členy VKMP tak, aby nedošlo k podjatosti při 

hodnocení žádosti. Člen VKMP je svou podjatost povinen oznámit předem. O podjatosti se jedná, 

pokud člen komise: 

• je zároveň žadatelem. 

• zpracovával žádost o dotaci. 

• je ve smluvním vztahu se žadatelem k dotaci. 

• působí na území stejné obce jako žadatel. 

 

12) Bodování jednotlivých projektů je jasné a konkrétní, vycházející z pravidel dle konkrétní výzvy. U 

kritérií, která jsou prokazatelně doložena, je hodnotitel povinen přidělit body, naopak u kritérií, 



Jednací řád VKMP 
 

 
Příloha č. 3 

 20150304 
v.1  

2 / 2 

která nejsou prokazatelně doložena, nemůže hodnotitel přidělit body. Hodnotitel u každého 

kritéria přidělení bodů krátce zdůvodní. Každý projekt je samostatně bodován minimálně třemi 

hodnotiteli, z jejichž bodového hodnocení se vypočte průměr. Na základě bodového hodnocení 

od příslušných hodnotitelů bude stanoveno pořadí žádostí. Po zhodnocení všech projektů hlasuje 

VKMP o přidělení bonusu/malusu projektům, u nichž hlasování o přidělení bonusu/malusu jejich 

hodnotitelé navrhli. Bonus lze udělit pouze jednomu projektu. Při shodném počtu bodů u žádostí, 

které jsou na hranici podpory (tj. nejsou finanční prostředky na podpoření všech shodně 

umístěných žádostí), rozhodne o pořadí žádosti:  

• vyšší počet bodů u preferenčního kritéria 

• v případě rovnosti těchto preferenčních bodů, počet partnerů zapojených do projektu 

• hlasování členů výběrové komise 

 

Členové VKMP jsou seznámeni s tímto jednacím řádem a budou jej při hodnocení projektů dodržovat.  

 

Tento jednací řád bych schválen VKMP dne 4. března 2015. 

 


